



MAPA DE COTAÇÃO

Item	Material Descrição	UN	Média aritmética			Último praticado	N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.		Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total
			Quantidade	Valor unitário	Valor total		Valor unitário	Valor total				
1	ABRACADEIRA DE NYLON 50MMX 200MM X 2,5 PCT 100UN Especificação: ABRACADEIRA DE FIXAÇÃO DE NYLON COM 50 MM DE DIAMETRO COMPRIMENTO 200 MM, LARGURA 2,5 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	17,0000	12,2100	207,57	0,0000	12,2100	207,57	---	---	---	---
2	ABRACADEIRA DE NYLON 50MMX 200MM X 2,5 PCT 100UN Especificação: ABRACADEIRA DE FIXAÇÃO DE NYLON COM 50 MM DE DIAMETRO COMPRIMENTO 200 MM, LARGURA 2,5 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	51,0000	12,2100	622,71	0,0000	12,2100	622,71	---	---	---	---
3	APAGADOR PARA QUADRO Especificação: APAGADOR DE QUADRO NEGRO OU VERDE COM ESTOJO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 7X17X5,5 CM	UN	50,0000	9,3500	467,50	0,0000	9,3500	467,50	---	---	---	---
4	APAGADOR PARA QUADRO Especificação: APAGADOR DE QUADRO NEGRO OU VERDE COM ESTOJO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 7X17X5,5 CM	UN	150,0000	9,3500	1.402,50	0,0000	9,3500	1.402,50	---	---	---	---
5	APAGADOR PARA QUADRO Especificação: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO FEITO DE POLIESTIRENO NA COR AZUL MEDINDO (60X150X45) MM (LARGXCOMPRXALT) COM BASE DE FELTRO 2 MM	UN	50,0000	10,9800	549,00	0,0000	10,9800	549,00	---	---	---	---
6	APAGADOR PARA QUADRO Especificação: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO FEITO DE POLIESTIRENO NA COR AZUL MEDINDO (60X150X45) MM (LARGXCOMPRXALT) COM BASE DE FELTRO 2 MM	UN	150,0000	10,9800	1.647,00	0,0000	10,9800	1.647,00	---	---	---	---
7	APARELHO TELEFONICO Especificação: 01 BASE, SEM FIO	UN	33,0000	197,7400	6.525,42	0,0000	197,7400	6.525,42	---	---	---	---
8	APARELHO TELEFONICO Especificação: 01 BASE, SEM FIO	UN	11,0000	197,7400	2.175,14	0,0000	197,7400	2.175,14	---	---	---	---
9	APARELHO TELEFONICO Especificação: 2 BASE, SEM FIO	UN	36,0000	297,8200	10.721,52	0,0000	297,8200	10.721,52	---	---	---	---
10	APARELHO TELEFONICO Especificação: 2 BASE, SEM FIO	UN	12,0000	297,8200	3.573,84	0,0000	297,8200	3.573,84	---	---	---	---
11	APARELHO TELEFONICO Especificação: APARELHO TELEFONICO FUNÇÕES BÁSICAS FLASH, RÉDIAL, REDISCAR MUTE/MUDO COR PRETA	UN	8,0000	54,4400	435,52	0,0000	54,4400	435,52	---	---	---	---
12	APARELHO TELEFONICO Especificação: APARELHO TELEFONICO FUNÇÕES BÁSICAS FLASH, RÉDIAL, REDISCAR MUTE/MUDO COR PRETA	UN	24,0000	54,4400	1.306,56	0,0000	54,4400	1.306,56	---	---	---	---
13	APONTADOR Especificação: APONTADOR DE LÁPIS, MATERIAL PLASTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, QUANTIDADE DE FUROS 1, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM DEPOSITO, LAMINA DE AÇO TEMPERADA INCLINADA	UN	750,0000	1,0300	772,50	0,0000	1,0300	772,50	---	---	---	---
14	APONTADOR Especificação: APONTADOR DE LÁPIS, MATERIAL PLASTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, QUANTIDADE DE FUROS 1, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM DEPOSITO, LAMINA DE AÇO TEMPERADA INCLINADA	UN	2.250,0000	1,0300	2.317,50	0,0000	1,0300	2.317,50	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética				N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.					
15	APONTADOR COM DEPÓSITO Especificação: APONTADOR COM DEPOSITO	UN	823,0000	3,1600	2.600,68	0,0000	3,1600	2.600,68	---	---	---	---
16	APONTADOR COM DEPÓSITO Especificação: APONTADOR COM DEPOSITO	UN	2.469,0000	3,1600	7.802,04	0,0000	3,1600	7.802,04	---	---	---	---
17	AQUARELA CAIXA COM 12 CORES Especificação: AQUARELA COM 12 CORES COM SELO DO INMETRO	UN	250,0000	31,3400	7.835,00	0,0000	31,3400	7.835,00	---	---	---	---
18	AQUARELA CAIXA COM 12 CORES Especificação: AQUARELA COM 12 CORES COM SELO DO INMETRO	UN	750,0000	31,3400	23.505,00	0,0000	31,3400	23.505,00	---	---	---	---
19	ARQUIVO MORTO PAPELÃO Especificação: ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO DIMENSÕES 360X250X135 MM	UN	1.425,0000	9,3000	13.252,50	0,0000	9,3000	13.252,50	---	---	---	---
20	ARQUIVO MORTO PAPELÃO Especificação: ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO DIMENSÕES 360X250X135 MM	UN	475,0000	9,3000	4.417,50	0,0000	9,3000	4.417,50	---	---	---	---
21	BARBANTE 1KG Especificação: BARBANTE E FIOS 100 %	PÇ	58,0000	33,6000	1.948,80	0,0000	33,6000	1.948,80	---	---	---	---
22	BARBANTE 1KG Especificação: BARBANTE E FIOS 100 %	PÇ	174,0000	33,6000	5.846,40	0,0000	33,6000	5.846,40	---	---	---	---
23	BATERIA CR 2032	UN	195,0000	5,9000	1.150,50	0,0000	5,9000	1.150,50	---	---	---	---
24	BATERIA CR 2032	UN	65,0000	5,9000	383,50	0,0000	5,9000	383,50	---	---	---	---
25	BEXIGA NUMERO 09 - PACOTE COM 50 UNIDADES Especificação: OBS: A COR SERÁ DEFINIDA PELO SETOR SOLICITANTE	PCT	50,0000	36,4000	1.820,00	0,0000	36,4000	1.820,00	---	---	---	---
26	BEXIGA NUMERO 09 - PACOTE COM 50 UNIDADES Especificação: OBS: A COR SERÁ DEFINIDA PELO SETOR SOLICITANTE	PCT	150,0000	36,4000	5.460,00	0,0000	36,4000	5.460,00	---	---	---	---
27	BLOCO DE ADESIVOS Especificação: BLOCO ADESIVO 38X50 CONTENDO 100 FOLHAS POR BLOCO COM 4 BLOCOS CORES VARIADAS	BL	143,0000	10,0600	1.438,58	0,0000	10,0600	1.438,58	---	---	---	---
28	BLOCO DE ADESIVOS Especificação: BLOCO ADESIVO 38X50 CONTENDO 100 FOLHAS POR BLOCO COM 4 BLOCOS CORES VARIADAS	BL	429,0000	10,0600	4.315,74	0,0000	10,0600	4.315,74	---	---	---	---
29	BLOCO DE ADESIVOS Especificação: BLOCO ADESIVO MEDIDA DE 76 X 76 AMARELO COM 100 FLS	BL	141,0000	11,6200	1.638,42	0,0000	11,6200	1.638,42	---	---	---	---
30	BLOCO DE ADESIVOS Especificação: BLOCO ADESIVO MEDIDA DE 76 X 76 AMARELO COM 100 FLS	BL	423,0000	11,6200	4.915,26	0,0000	11,6200	4.915,26	---	---	---	---
31	BLOCO DE ADESIVOS Especificação: BLOCO DE ADESIVO 50X50 MM PACOTE COM 04 UNIDADES	BL	146,0000	13,5600	1.979,76	0,0000	13,5600	1.979,76	---	---	---	---
32	BLOCO DE ADESIVOS Especificação: BLOCO DE ADESIVO 50X50 MM PACOTE COM 04 UNIDADES	BL	438,0000	13,5600	5.939,28	0,0000	13,5600	5.939,28	---	---	---	---
33	bobina	RL	50,0000	9,1000	455,00	0,0000	9,1000	455,00	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética				N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.						
	Especificação: BOBINA PAPEL IMPRESSORA PAPEL TÉRMICO, COMPRIMENTO 22 M, LARGURA 57 MM COR BRANCA											
34	bobina Especificação: BOBINA PAPEL IMPRESSORA PAPEL TÉRMICO, COMPRIMENTO 22 M, LARGURA 57 MM COR BRANCA	RL	150,0000	9,1000	1.365,00	0,0000	9,1000	1.365,00	---	---	---	---
35	bobina Especificação: BOBINA PAPEL IMPRESSORA TIPO PAPEL TERMICO, COR BRANCA COMPRIMENTO 30 M LARGURA 76 MM	RL	156,0000	5,0900	794,04	0,0000	5,0900	794,04	---	---	---	---
36	bobina Especificação: BOBINA PAPEL IMPRESSORA TIPO PAPEL TERMICO, COR BRANCA COMPRIMENTO 30 M LARGURA 76 MM	RL	52,0000	5,0900	264,68	0,0000	5,0900	264,68	---	---	---	---
37	BORRACHA Especificação: BORRACHA COMPRIMENTO 60MM LARGURA 25 MM COR BRANCA , MACIA	UN	917,0000	1,3000	1.192,10	0,0000	1,3000	1.192,10	---	---	---	---
38	BORRACHA Especificação: BORRACHA COMPRIMENTO 60MM LARGURA 25 MM COR BRANCA , MACIA	UN	2.751,0000	1,3000	3.576,30	0,0000	1,3000	3.576,30	---	---	---	---
39	CADERNO Especificação: CADERNO DE DESENHO, COMPRIMENTO 200 MM LARGURA 275 MM, ESPIRAL , ARAME GALVANIZADO COM 48 FOLHAS	UN	750,0000	12,3100	9.232,50	0,0000	12,3100	9.232,50	---	---	---	---
40	CADERNO Especificação: CADERNO DE DESENHO, COMPRIMENTO 200 MM LARGURA 275 MM, ESPIRAL , ARAME GALVANIZADO COM 48 FOLHAS	UN	2.250,0000	12,3100	27.697,50	0,0000	12,3100	27.697,50	---	---	---	---
41	CADERNO Especificação: CADERNO BROCHURA PEQUENO 48 FOLHAS CAPA DURA	UN	845,0000	6,7200	5.678,40	0,0000	6,7200	5.678,40	---	---	---	---
42	CADERNO Especificação: CADERNO BROCHURA PEQUENO 48 FOLHAS CAPA DURA	UN	2.535,0000	6,7200	17.035,20	0,0000	6,7200	17.035,20	---	---	---	---
43	CADERNO Especificação: CADERNO CAPA DURA COSTURADO 48 FOLHAS, 1/4	UN	1.386,0000	6,0100	8.329,86	0,0000	6,0100	8.329,86	---	---	---	---
44	CADERNO Especificação: CADERNO CAPA DURA COSTURADO 48 FOLHAS, 1/4	UN	462,0000	6,0100	2.776,62	0,0000	6,0100	2.776,62	---	---	---	---
45	CADERNO Especificação: CADERNO DE CALIGRAFIA 1/4 BROCHURA 40 FOLHAS	UN	450,0000	5,4300	2.443,50	0,0000	5,4300	2.443,50	---	---	---	---
46	CADERNO Especificação: CADERNO DE CALIGRAFIA 1/4 BROCHURA 40 FOLHAS	UN	150,0000	5,4300	814,50	0,0000	5,4300	814,50	---	---	---	---
47	CADERNO Especificação: CADERNO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS	UN	13,0000	18,4900	240,37	0,0000	18,4900	240,37	---	---	---	---
48	CADERNO Especificação: CADERNO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS	UN	39,0000	18,4900	721,11	0,0000	18,4900	721,11	---	---	---	---
49	CADERNO	UN	253,0000	31,2400	7.903,72	0,0000	31,2400	7.903,72	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética			N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.								
	Especificação: CADERNO ESPIRAL 179X240 MM, GRAMATURA 56G/M2, PAUTADO 160 FOLHAS COM 8 MATERIAS												
50	CADERNO Especificação: CADERNO ESPIRAL 179X240 MM, GRAMATURA 56G/M2, PAUTADO 160 FOLHAS COM 8 MATERIAS	UN	759,0000	31,2400	23.711,16	0,0000	31,2400	23.711,16	---	---	---	---	---
51	CADERNO Especificação: CADERNO ESPIRAL 15 MATERIAS COM 300 FOLÇHAS DIMENSÕES MINIMAS 200 MM LARGURA X 275 MM, GRAMATURA 56G/M2	UN	50,0000	35,9800	1.799,00	0,0000	35,9800	1.799,00	---	---	---	---	---
52	CADERNO Especificação: CADERNO ESPIRAL 15 MATERIAS COM 300 FOLÇHAS DIMENSÕES MINIMAS 200 MM LARGURA X 275 MM, GRAMATURA 56G/M2	UN	150,0000	35,9800	5.397,00	0,0000	35,9800	5.397,00	---	---	---	---	---
53	CADERNO Especificação: CADERNO ESPIRAL 56/M2 COMPRIMENTO 200 MM LARGURA 275 MM, COM 80 FOLHAS	UN	384,0000	18,6900	7.176,96	0,0000	18,6900	7.176,96	---	---	---	---	---
54	CADERNO Especificação: CADERNO ESPIRAL 56/M2 COMPRIMENTO 200 MM LARGURA 275 MM, COM 80 FOLHAS	UN	128,0000	18,6900	2.392,32	0,0000	18,6900	2.392,32	---	---	---	---	---
55	CADERNO Especificação: CADERNO ESPIRAL 56G/M2 COM 240 FOLHAS COMPRIMENTO DE 275 MMX200 MM	UN	375,0000	31,9600	11.985,00	0,0000	31,9600	11.985,00	---	---	---	---	---
56	CADERNO Especificação: CADERNO ESPIRAL 56G/M2 COM 240 FOLHAS COMPRIMENTO DE 275 MMX200 MM	UN	125,0000	31,9600	3.995,00	0,0000	31,9600	3.995,00	---	---	---	---	---
57	CADERNO Especificação: CADERNO ESPIRAL 96 FOLHAS ESPESSURA 0,9 A 1,1 MM, NO FORMATO UNIVERSITARIO EM 01 COR, COM 02 MATERIAS, PESANDO 250G, GRAMATURA DA FOLHA 56G/M2, ARAME GALVANIZADO	UN	534,0000	18,8400	10.060,56	0,0000	18,8400	10.060,56	---	---	---	---	---
58	CADERNO Especificação: CADERNO ESPIRAL 96 FOLHAS ESPESSURA 0,9 A 1,1 MM, NO FORMATO UNIVERSITARIO EM 01 COR, COM 02 MATERIAS, PESANDO 250G, GRAMATURA DA FOLHA 56G/M2, ARAME GALVANIZADO	UN	178,0000	18,8400	3.353,52	0,0000	18,8400	3.353,52	---	---	---	---	---
59	CADERNO Especificação: CADERNO TIPO BROCHURÃO, COSTURADO CAPA DURA 180 G/M2 COM NO MINIMO 96 FOLHAS MEDIDA DE 200X275 MM	UN	6.009,0000	13,0900	78.657,81	0,0000	13,0900	78.657,81	---	---	---	---	---
60	CADERNO Especificação: CADERNO TIPO BROCHURÃO, COSTURADO CAPA DURA 180 G/M2 COM NO MINIMO 96 FOLHAS MEDIDA DE 200X275 MM	UN	2.003,0000	13,0900	26.219,27	0,0000	13,0900	26.219,27	---	---	---	---	---
61	CADERNO 1/4 BROCHURA QUADRIC 040F	UN	525,0000	8,6900	4.562,25	0,0000	8,6900	4.562,25	---	---	---	---	---
62	CADERNO 1/4 BROCHURA QUADRIC 040F	UN	175,0000	8,6900	1.520,75	0,0000	8,6900	1.520,75	---	---	---	---	---
63	CAIXA ORGANIZADORA Especificação: CAIXA ORGANIZADORA POLIONDA, MATERIA PRIMA PP CORRUGADO, RESISTENTE E LEVE, COM ALÇAS, TAMPA E ORIFICIO NA TAMPA QUE POSSIBILITE O LACRE NA	UN	63,0000	54,8000	3.452,40	0,0000	54,8000	3.452,40	---	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética			N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.							
	CAIXA, DIMENSÕES 44 COMPRIMENTO X 32 CM LARGURA X 26 CM ALTURA											
64	CAIXA ORGANIZADORA Especificação: CAIXA ORGANIZADORA POLIONDA, MATERIA PRIMA PP CORRUGADO, RESISTENTE E LEVE, COM ALÇAS, TAMPAS E ORIFÍCIO NA TAMPAS QUE POSSIBILITE O LACRE NA CAIXA, DIMENSÕES 44 COMPRIMENTO X 32 CM LARGURA X 26 CM ALTURA	UN	21,0000	54,8000	1.150,80	0,0000	54,8000	1.150,80	---	---	---	---
65	calculadora Especificação: CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS, NUMERO DE DIGITOS 12, TIPO MESA, COM VISOR GRANDE, COMPRIMENTO APROXIMADO 14 CM LARGURA 17 CM, ALTURA 3 CM, FUNCIONA A PILHA	UN	75,0000	54,1400	4.060,50	0,0000	54,1400	4.060,50	---	---	---	---
66	calculadora Especificação: CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS, NUMERO DE DIGITOS 12, TIPO MESA, COM VISOR GRANDE, COMPRIMENTO APROXIMADO 14 CM LARGURA 17 CM, ALTURA 3 CM, FUNCIONA A PILHA	UN	25,0000	54,1400	1.353,50	0,0000	54,1400	1.353,50	---	---	---	---
67	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA 0,8 MM Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA 0,8 MM COR AZUL OU PRETA, REQUISITOS OBRIGATORIOS, CORPO SEXTAVADO EXTERNAMENTE COM IMPRESSÃO DA MARCA DO FABRICANTE EM ALTO RELEVO, OFÍCIO LAERAL PARA VENTILAÇÃO DA CARGA, CORPO EM CRISTAL TRANSPARENTE, CORPO REFORÇADO QUE NÃO QUEBRE PRESSÃO POR MANUSEIO, TUBO DA CARGA NÃO INFERIOR A 11 CM DE COMPRIMENTO E 2 MM DE DIÂMETRO INTERNO, CONTENDO NO MÍNIMO 10 CM DE TINTA, TUBO DA CARGA E TAMPAS DO FUNDO ENCAIXADOS COMPACTOS SOB PRESSÃO MARCA DE REFERENCIA: BIC OU SUPERIOR QUALIDADE	UN	6.450,0000	1,4100	9.094,50	0,0000	1,4100	9.094,50	---	---	---	---
68	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA 0,8 MM Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA 0,8 MM COR AZUL OU PRETA, REQUISITOS OBRIGATORIOS, CORPO SEXTAVADO EXTERNAMENTE COM IMPRESSÃO DA MARCA DO FABRICANTE EM ALTO RELEVO, OFÍCIO LAERAL PARA VENTILAÇÃO DA CARGA, CORPO EM CRISTAL TRANSPARENTE, CORPO REFORÇADO QUE NÃO QUEBRE PRESSÃO POR MANUSEIO, TUBO DA CARGA NÃO INFERIOR A 11 CM DE COMPRIMENTO E 2 MM DE DIÂMETRO INTERNO, CONTENDO NO MÍNIMO 10 CM DE TINTA, TUBO DA CARGA E TAMPAS DO FUNDO ENCAIXADOS COMPACTOS SOB PRESSÃO MARCA DE REFERENCIA: BIC OU SUPERIOR QUALIDADE	UN	2.150,0000	1,4100	3.031,50	0,0000	1,4100	3.031,50	---	---	---	---
69	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA - COR AZUL OU PRETA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE DE CARGAS 1, PONTA AÇO INOXIDÁVEL, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO DE ESCRITA MÉDIA, CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE COM FURO DE RESPIRAÇÃO LATERAL NO CENTRO, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR BIC OU FABER CASTEL	UN	1.917,0000	1,3500	2.587,95	0,0000	1,3500	2.587,95	---	---	---	---
70	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA - COR AZUL OU PRETA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE DE	UN	639,0000	1,3500	862,65	0,0000	1,3500	862,65	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética			N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.							
	CARGAS 1, PONTA AÇO INOXIDAVEL, COM ESFERA DE TUNGSTENIO, TIPO DE ESCRITA MÉDIA, CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE COM FURO DE RESPIRAÇÃO LATERAL NO CENTRO, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR BIC OU FABER CASTEL											
71	CANETA HIDROGRAFICA QUADRO BRANCO 4MM Especificação: CANETA HIDROGRAFICA NAS CORES, AZUL, PRETA, VERDE OU VERMELHA - MATERIAL PLASTICO, MATERIAL PONTA, FELTRO, ESPESSURA ESCRITAL, APLICAÇÃO QUADRO BRANCO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 4 MM OBS: A COR SERÁ DEFINIDA PELO SETOR SOLICITANTE	UN	2.000,0000	7,1700	14.340,00	0,0000	7,1700	14.340,00	---	---	---	---
72	CANETA HIDROGRAFICA QUADRO BRANCO 4MM Especificação: CANETA HIDROGRAFICA NAS CORES, AZUL, PRETA, VERDE OU VERMELHA - MATERIAL PLASTICO, MATERIAL PONTA, FELTRO, ESPESSURA ESCRITAL, APLICAÇÃO QUADRO BRANCO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 4 MM OBS: A COR SERÁ DEFINIDA PELO SETOR SOLICITANTE	UN	6.000,0000	7,1700	43.020,00	0,0000	7,1700	43.020,00	---	---	---	---
73	CANETA MARCA TEXTO- CAIXA C/12 Especificação: CANETA MARCA TEXTO NAS CORES, VERDE, AMARELO OU ROSA E PONTA CHANFRADA PARA MARCAR LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA EM POLIETILENO, MEDIDA PONTA 1,4 A 5 MM CAIXA COM 12 OBS: A COR SERÁ DEFINIDA PELO SETOR SOLICITANTE	CX	104,5000	30,8400	3.222,78	0,0000	30,8400	3.222,78	---	---	---	---
74	CANETA MARCA TEXTO- CAIXA C/12 Especificação: CANETA MARCA TEXTO NAS CORES, VERDE, AMARELO OU ROSA E PONTA CHANFRADA PARA MARCAR LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA EM POLIETILENO, MEDIDA PONTA 1,4 A 5 MM CAIXA COM 12 OBS: A COR SERÁ DEFINIDA PELO SETOR SOLICITANTE	CX	313,5000	30,8400	9.668,34	0,0000	30,8400	9.668,34	---	---	---	---
75	CANETA PERMANENTE Especificação: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLASTICO, FORMATO CORPO, CILINDRICO, MATERIAL PONTA, POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA PRETA OU AZUL, TINTA PERMANENTE	UN	360,0000	8,6700	3.121,20	0,0000	8,6700	3.121,20	---	---	---	---
76	CANETA PERMANENTE Especificação: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLASTICO, FORMATO CORPO, CILINDRICO, MATERIAL PONTA, POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA PRETA OU AZUL, TINTA PERMANENTE	UN	120,0000	8,6700	1.040,40	0,0000	8,6700	1.040,40	---	---	---	---
77	CANETINHA HIDROGRÁFICA - PCT. 12 CORES Especificação: CANETINHA HIDROGRAFICA CAIXA CONTENDO 12 CORES DIFERENTES, PONTA POROSA, CORPO EM RESINA PLÁSTICA OPACA OU BRILHANTE NA COR DA ESCRITA, PONTA MÉDIA, LAVAVEL, A BARRA INTERNA DA CANETINHA DEVERÁ POSSUIR CONSTITUIÇÃO UNIFORME, PRODUTO ATOXICO, SELO DO INMETRO	PCT	500,0000	12,8200	6.410,00	0,0000	12,8200	6.410,00	---	---	---	---
78	CANETINHA HIDROGRÁFICA - PCT. 12 CORES Especificação: CANETINHA HIDROGRAFICA CAIXA CONTENDO 12 CORES DIFERENTES, PONTA POROSA, CORPO EM RESINA PLÁSTICA OPACA OU BRILHANTE NA COR DA ESCRITA,	PCT	1.500,0000	12,8200	19.230,00	0,0000	12,8200	19.230,00	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética			N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.							
	PONTA MÉDIA, LAVAVEL, A BARRA INTERNA DA CANETINHA DEVERÁ POSSUIR CONSTITUIÇÃO UNIFORME, PRODUTO ATOXICO, SELO DO INMETRO											
79	CANETINHA HIDROGRÁFICA JUMBO- ESTOJO C/6 CORES Especificação: Esse produto também é conhecido como: Canetinha Hidrocor, Caneta de Colorir ou Canetinha Escolar Jumbo triangular: formato ergonômico para mãozinhas pequenas Lavável Ponta super-resistente Dimensões do produto 11.2 x 1.6 x 17.8 cm; 0.1 g	EST	151,0000	21,9200	3.309,92	0,0000	21,9200	3.309,92	---	---	---	---
80	CANETINHA HIDROGRÁFICA JUMBO- ESTOJO C/6 CORES Especificação: Esse produto também é conhecido como: Canetinha Hidrocor, Caneta de Colorir ou Canetinha Escolar Jumbo triangular: formato ergonômico para mãozinhas pequenas Lavável Ponta super-resistente Dimensões do produto 11.2 x 1.6 x 17.8 cm; 0.1 g	EST	453,0000	21,9200	9.929,76	0,0000	21,9200	9.929,76	---	---	---	---
81	CARTOLINA 150 GRAMAS 560X66 Especificação: CARTOLINA 150 GRAMAS 560X66 COR AZUL - PACOTE COM 100 UNIDADES NAS CORES DIVERSAS, A COR SERÁ DEFINIDA PELO SETOR REQUISITANTE	PCT	50,0000	117,3700	5.868,50	0,0000	117,3700	5.868,50	---	---	---	---
82	CARTOLINA 150 GRAMAS 560X66 Especificação: CARTOLINA 150 GRAMAS 560X66 COR AZUL - PACOTE COM 100 UNIDADES NAS CORES DIVERSAS, A COR SERÁ DEFINIDA PELO SETOR REQUISITANTE	PCT	150,0000	117,3700	17.605,50	0,0000	117,3700	17.605,50	---	---	---	---
83	CHAVEIRO Especificação: CHAVEIRO PLASTICO COLORIDO POTE COM 120 UNIDADES CORES MINIMO 08	PT	15,0000	153,1200	2.296,80	0,0000	153,1200	2.296,80	---	---	---	---
84	CHAVEIRO Especificação: CHAVEIRO PLASTICO COLORIDO POTE COM 120 UNIDADES CORES MINIMO 08	PT	5,0000	153,1200	765,60	0,0000	153,1200	765,60	---	---	---	---
85	CLIPS 2/0 COM 500GR Especificação: CLIPS 2.0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO CAIXA COM 500 GRAMAS	CX	96,0000	21,0000	2.016,00	0,0000	21,0000	2.016,00	---	---	---	---
86	CLIPS 2/0 COM 500GR Especificação: CLIPS 2.0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO CAIXA COM 500 GRAMAS	CX	288,0000	21,0000	6.048,00	0,0000	21,0000	6.048,00	---	---	---	---
87	CLIPS 4.0 CAIXA COM 500 GRAMAS Especificação: CLIPS 2.0 COM ARAME DE AÇO REVESTIDO	CX	59,0000	22,4200	1.322,78	0,0000	22,4200	1.322,78	---	---	---	---
88	CLIPS 4.0 CAIXA COM 500 GRAMAS Especificação: CLIPS 2.0 COM ARAME DE AÇO REVESTIDO	CX	177,0000	22,4200	3.968,34	0,0000	22,4200	3.968,34	---	---	---	---
89	CLIPS 8/0 COM 500 GRAMAS Especificação: CLIPS GALVANIZADO NUMERO 08	CX	22,0000	25,1600	553,52	0,0000	25,1600	553,52	---	---	---	---
90	CLIPS 8/0 COM 500 GRAMAS Especificação: CLIPS GALVANIZADO NUMERO 08	CX	66,0000	25,1600	1.660,56	0,0000	25,1600	1.660,56	---	---	---	---
91	COLA BASTÃO 40 G	UN	858,0000	5,4700	4.693,26	0,0000	5,4700	4.693,26	---	---	---	---
92	COLA BASTÃO 40 G	UN	286,0000	5,4700	1.564,42	0,0000	5,4700	1.564,42	---	---	---	---
93	COLA BRANCA CASCOREZ Especificação: COLA DE 01 KILO CASCOREZ	KG	78,0000	42,9900	3.353,22	0,0000	42,9900	3.353,22	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética				N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.					
94	COLA BRANCA CASCOREZ Especificação: COLA DE 01 KILO CASCOREZ	KG	234,0000	42,9900	10.059,66	0,0000	42,9900	10.059,66	---	---	---	---
95	COLA BRANCA LIQUIDA Especificação: COLA BRANCA BASE DE PVA, LIQUIDA, FRASCO 40 GRAMAS	UN	3.099,0000	4,2100	13.046,79	0,0000	4,2100	13.046,79	---	---	---	---
96	COLA BRANCA LIQUIDA Especificação: COLA BRANCA BASE DE PVA, LIQUIDA, FRASCO 40 GRAMAS	UN	1.033,0000	4,2100	4.348,93	0,0000	4,2100	4.348,93	---	---	---	---
97	COLA COLORIDA 23 GRAMAS Especificação: COLA COLORIDA ESCOLAR CAIXA COM 06 CORES 23 GRAMAS, COM BICO APLICADOR QUE FACILITA A PINTURA, PODENDO SER USADA TAMBÉM COM ESPONJA OU PINCEL SOBRE	PCT	255,0000	13,2800	3.386,40	0,0000	13,2800	3.386,40	---	---	---	---
98	COLA COLORIDA 23 GRAMAS Especificação: COLA COLORIDA ESCOLAR CAIXA COM 06 CORES 23 GRAMAS, COM BICO APLICADOR QUE FACILITA A PINTURA, PODENDO SER USADA TAMBÉM COM ESPONJA OU PINCEL SOBRE	PCT	765,0000	13,2800	10.159,20	0,0000	13,2800	10.159,20	---	---	---	---
99	COLA DE ISOPOR 40 GRAMAS Especificação: COLA, COMPOSIÇÃO, RESINA SINTETICA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO, ISOPOR, TIPO LIQUIDA, FRASCO 20 GRAMAS	TB	753,0000	5,7800	4.352,34	0,0000	5,7800	4.352,34	---	---	---	---
100	COLA DE ISOPOR 40 GRAMAS Especificação: COLA, COMPOSIÇÃO, RESINA SINTETICA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO, ISOPOR, TIPO LIQUIDA, FRASCO 20 GRAMAS	TB	251,0000	5,7800	1.450,78	0,0000	5,7800	1.450,78	---	---	---	---
101	CONTACT Especificação: TRANSPARENTE, ROLO COM 25 METROS, PAPEL AUTO ADESIVO, MATERIAL PLASTICO VINILICO, ESPESSURA 0,08 MM 100% LAVAVEL LARGURA DE 45X25	RL	14,0000	94,3200	1.320,48	0,0000	94,3200	1.320,48	---	---	---	---
102	CONTACT Especificação: TRANSPARENTE, ROLO COM 25 METROS, PAPEL AUTO ADESIVO, MATERIAL PLASTICO VINILICO, ESPESSURA 0,08 MM 100% LAVAVEL LARGURA DE 45X25	RL	42,0000	94,3200	3.961,44	0,0000	94,3200	3.961,44	---	---	---	---
103	CORRETIVO 18 ML	UN	546,0000	4,2800	2.336,88	0,0000	4,2800	2.336,88	---	---	---	---
104	CORRETIVO 18 ML	UN	182,0000	4,2800	778,96	0,0000	4,2800	778,96	---	---	---	---
105	CORRETIVO CANETA Especificação: CORRETIVO LIQUIDO MATERIAL BASE DE AGUA SECAGEM RAPIDA APLICAÇÃO PAPEL COMUM, FORMATO CANETA COM PONTA METALICA	UN	375,0000	6,7200	2.520,00	0,0000	6,7200	2.520,00	---	---	---	---
106	CORRETIVO CANETA Especificação: CORRETIVO LIQUIDO MATERIAL BASE DE AGUA SECAGEM RAPIDA APLICAÇÃO PAPEL COMUM, FORMATO CANETA COM PONTA METALICA	UN	125,0000	6,7200	840,00	0,0000	6,7200	840,00	---	---	---	---
107	corretivo fita Especificação: corretivo fita, material base resina, comprimento 12 m largura 4,20 mm, aplicação impressão geral, bico aplicador e tampa protetora	UN	75,0000	12,7200	954,00	0,0000	12,7200	954,00	---	---	---	---
108	corretivo fita	UN	25,0000	12,7200	318,00	0,0000	12,7200	318,00	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética				N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.							
	Especificação: corretivo fita, material base resina, comprimento 12 m largura 4,20 mm, aplicação impressão geral, bico aplicador e tampa protetora												
109	ELASTICO - PACOTE Especificação: ELASTICO LATEX AMARELO NUMERO 18 EMBALAGENS COM 500 GRAMAS	UN	15,0000	20,4200	306,30	0,0000	20,4200	306,30	---	---	---	---	---
110	ELASTICO - PACOTE Especificação: ELASTICO LATEX AMARELO NUMERO 18 EMBALAGENS COM 500 GRAMAS	UN	5,0000	20,4200	102,10	0,0000	20,4200	102,10	---	---	---	---	---
111	ENVELOPE Especificação: ENVELOPE 229X324 MM OFICIO BRANCO CAIXA COM 250 UNIDADES	UN	18,0000	135,4000	2.437,20	0,0000	135,4000	2.437,20	---	---	---	---	---
112	ENVELOPE Especificação: ENVELOPE 229X324 MM OFICIO BRANCO CAIXA COM 250 UNIDADES	UN	54,0000	135,4000	7.311,60	0,0000	135,4000	7.311,60	---	---	---	---	---
113	ENVELOPE Especificação: ENVELOPE OFICIO BRANCO 162X229 MM CAIXA COM 250 UNIDADES	UN	42,0000	67,9700	2.854,74	0,0000	67,9700	2.854,74	---	---	---	---	---
114	ENVELOPE Especificação: ENVELOPE OFICIO BRANCO 162X229 MM CAIXA COM 250 UNIDADES	UN	14,0000	67,9700	951,58	0,0000	67,9700	951,58	---	---	---	---	---
115	ENVELOPE Especificação: ENVELOPE PARDO OU KRAFT, DIMENSÕES 229X324 - A4	UN	3.786,0000	1,5000	5.679,00	0,0000	1,5000	5.679,00	---	---	---	---	---
116	ENVELOPE Especificação: ENVELOPE PARDO OU KRAFT, DIMENSÕES 229X324 - A4	UN	1.262,0000	1,5000	1.893,00	0,0000	1,5000	1.893,00	---	---	---	---	---
117	ENVELOPE 114 x 229 BRANCO Especificação: ENVELOPE 114 X229 - 75 GRAMAS BRANCO COM JANELA CAIXA COM 1.000 UNIDADES	UN	15,0000	171,7500	2.576,25	0,0000	171,7500	2.576,25	---	---	---	---	---
118	ENVELOPE 114 x 229 BRANCO Especificação: ENVELOPE 114 X229 - 75 GRAMAS BRANCO COM JANELA CAIXA COM 1.000 UNIDADES	UN	5,0000	171,7500	858,75	0,0000	171,7500	858,75	---	---	---	---	---
119	ESTILETE Especificação: ESTILETE APLICAÇÃO ESCRITORIO ESPESSURA 18 MM TIPO LARGO	UN	97,0000	11,2800	1.094,16	0,0000	11,2800	1.094,16	---	---	---	---	---
120	ESTILETE Especificação: ESTILETE APLICAÇÃO ESCRITORIO ESPESSURA 18 MM TIPO LARGO	UN	291,0000	11,2800	3.282,48	0,0000	11,2800	3.282,48	---	---	---	---	---
121	ETIQUETA Especificação: ETIQUETA ADESIVA MATERIAL PAPEL COR BRANCA LARGURA 12,7 MM CARACTERISTICAS ADICIONAIS RETANGULAR ALTURA 44,40 MM APRESENTAÇÃO 80 ETIQUETA POR FOLHA	CX	12,0000	87,6200	1.051,44	0,0000	87,6200	1.051,44	---	---	---	---	---
122	ETIQUETA Especificação: ETIQUETA ADESIVA MATERIAL PAPEL COR BRANCA LARGURA 17 MM COMPRIMENTO 31 MM AUTO ADESIVA CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	12,0000	92,7900	1.113,48	0,0000	92,7900	1.113,48	---	---	---	---	---
123	ETIQUETA	CX	4,0000	87,6200	350,48	0,0000	87,6200	350,48	---	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética				N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.						
	Especificação: ETIQUETA ADESIVA MATERIAL PAPEL COR BRANCA LARGURA 12,7 MM CARACTERISTICAS ADICIONAIS RETANGULAR ALTURA 44,40 MM APRESENTAÇÃO 80 ETIQUETA POR FOLHA											
124	ETIQUETA Especificação: ETIQUETA ADESIVA MATERIAL PAPEL COR BRANCA LARGURA 17 MM COMPRIMENTO 31 MM AUTO ADESIVA CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	4,0000	92,7900	371,16	0,0000	92,7900	371,16	---	---	---	---
125	ETIQUETA Especificação: ETIQUETA AUTO ADESIVA NA COR BRANCA MEDINDO 50,8X101,6 MM, 02 COLUNAS QUANTIDADE POR FOLHA 10 ETIQUETA CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	12,0000	82,1300	985,56	0,0000	82,1300	985,56	---	---	---	---
126	ETIQUETA Especificação: ETIQUETA AUTO ADESIVA NA COR BRANCA MEDINDO 50,8X101,6 MM, 02 COLUNAS QUANTIDADE POR FOLHA 10 ETIQUETA CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	4,0000	82,1300	328,52	0,0000	82,1300	328,52	---	---	---	---
127	ETIQUETA Especificação: ETIQUETA BRANCA AUTO ADESIVA, EMBALAGEM COM 25 FOLHAS COM 01 ETIQUETA BRANCA POR FOLHA APROXIMADO DA ETIQUETA 288,5 X 200 MM CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	13,0000	45,9600	597,48	0,0000	45,9600	597,48	---	---	---	---
128	ETIQUETA Especificação: ETIQUETA BRANCA AUTO ADESIVA, EMBALAGEM COM 25 FOLHAS COM 01 ETIQUETA BRANCA POR FOLHA APROXIMADO DA ETIQUETA 288,5 X 200 MM CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	39,0000	45,9600	1.792,44	0,0000	45,9600	1.792,44	---	---	---	---
129	ETIQUETA Especificação: ETIQUETA FINA 12,7 X 44,45 MM CAIXA COM 25 FOLHAS - 2000 UNIDADES	CX	13,0000	82,8300	1.076,79	0,0000	82,8300	1.076,79	---	---	---	---
130	ETIQUETA Especificação: ETIQUETA FINA 12,7 X 44,45 MM CAIXA COM 25 FOLHAS - 2000 UNIDADES	CX	39,0000	82,8300	3.230,37	0,0000	82,8300	3.230,37	---	---	---	---
131	EVA 40X60 PACOTE 10 UNID Especificação: EVA 40X60X2 - PACOTE COM 10 FOLHAS - CORES DIVERSAS OBS: A COR A SER DEFINIDA PELO SETOR SOLICITANTE	PCT	780,0000	33,1900	25.888,20	0,0000	33,1900	25.888,20	---	---	---	---
132	EVA 40X60 PACOTE 10 UNID Especificação: EVA 40X60X2 - PACOTE COM 10 FOLHAS - CORES DIVERSAS OBS: A COR A SER DEFINIDA PELO SETOR SOLICITANTE	PCT	260,0000	33,1900	8.629,40	0,0000	33,1900	8.629,40	---	---	---	---
133	EVA C/ GLITTER 40X60 PACOTE COM 10 UNIDADES- CORES DIVERSAS Especificação: EVA 40X60 COM GLITER PACOTE COM 10 UNIDADES OBS: A COR SERÁ DEFINIDA PELO SETOR SOLICITANTE	PCT	156,0000	57,5800	8.982,48	0,0000	57,5800	8.982,48	---	---	---	---
134	EVA C/ GLITTER 40X60 PACOTE COM 10 UNIDADES- CORES DIVERSAS Especificação: EVA 40X60 COM GLITER PACOTE COM 10 UNIDADES OBS: A COR SERÁ DEFINIDA PELO SETOR SOLICITANTE	PCT	468,0000	57,5800	26.947,44	0,0000	57,5800	26.947,44	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética				N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.					
135	EXTRATOR DE GRAMPOS Especificação: extrator de grampo material metal tipo espatula niquelado	UN	222,0000	4,1100	912,42	0,0000	4,1100	912,42	---	---	---	---
136	EXTRATOR DE GRAMPOS Especificação: extrator de grampo material metal tipo espatula niquelado	UN	74,0000	4,1100	304,14	0,0000	4,1100	304,14	---	---	---	---
137	FITA ADESIVA Especificação: FITA ADESIVA 48 MM X 50 M, TRANSPARENTE, POLIPROPILENO ADESIVO A BASE DE BORRACHA NATURAL	UN	340,0000	8,9700	3.049,80	0,0000	8,9700	3.049,80	---	---	---	---
138	FITA ADESIVA Especificação: FITA ADESIVA 48 MM X 50 M, TRANSPARENTE, POLIPROPILENO ADESIVO A BASE DE BORRACHA NATURAL	UN	1.020,0000	8,9700	9.149,40	0,0000	8,9700	9.149,40	---	---	---	---
139	FITA ADESIVA Especificação: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOGACE LARGURA 24 MM, COMPRIMENTO 50 METROS, COR BEGE	UN	525,0000	10,6600	5.596,50	0,0000	10,6600	5.596,50	---	---	---	---
140	FITA ADESIVA Especificação: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOGACE LARGURA 24 MM, COMPRIMENTO 50 METROS, COR BEGE	UN	175,0000	10,6600	1.865,50	0,0000	10,6600	1.865,50	---	---	---	---
141	FITA ADESIVA 12 x 30	UN	190,0000	2,0200	383,80	0,0000	2,0200	383,80	---	---	---	---
142	FITA ADESIVA 12 x 30	UN	570,0000	2,0200	1.151,40	0,0000	2,0200	1.151,40	---	---	---	---
143	FITA ADESIVA CREPE Especificação: FITA ADESIVA CREPE 18 MM DE LARGURA X 50 METROS DE COMPRIMENTO	UN	325,0000	4,9200	1.599,00	0,0000	4,9200	1.599,00	---	---	---	---
144	FITA ADESIVA CREPE Especificação: FITA ADESIVA CREPE 18 MM DE LARGURA X 50 METROS DE COMPRIMENTO	UN	975,0000	4,9200	4.797,00	0,0000	4,9200	4.797,00	---	---	---	---
145	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50 M	RL	78,0000	2,9800	232,44	0,0000	2,9800	232,44	---	---	---	---
146	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50 M	RL	234,0000	2,9800	697,32	0,0000	2,9800	697,32	---	---	---	---
147	FITA DUPLA FACE 12 x 30 Especificação: FITA DUPLA FACE, EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS 12 MM X 30 M	RL	867,0000	9,1600	7.941,72	0,0000	9,1600	7.941,72	---	---	---	---
148	FITA DUPLA FACE 12 x 30 Especificação: FITA DUPLA FACE, EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS 12 MM X 30 M	RL	289,0000	9,1600	2.647,24	0,0000	9,1600	2.647,24	---	---	---	---
149	FITILHO Especificação: FITILHO 5 MM X 50 METROS, NAS CORES DIVERSAS	RL	87,0000	3,4200	297,54	0,0000	3,4200	297,54	---	---	---	---
150	FITILHO Especificação: FITILHO 5 MM X 50 METROS, NAS CORES DIVERSAS	RL	29,0000	3,4200	99,18	0,0000	3,4200	99,18	---	---	---	---
151	FUNIL Especificação: DE PLASTICO - 19 CM	UN	13,0000	13,7200	178,36	0,0000	13,7200	178,36	---	---	---	---
152	FUNIL Especificação: DE PLASTICO - 19 CM	UN	39,0000	13,7200	535,08	0,0000	13,7200	535,08	---	---	---	---
153	FUNIL	UN	39,0000	5,2800	205,92	0,0000	5,2800	205,92	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética				N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.							
	Especificação: DE PLASTICO 12 CM												
154	FUNIL Especificação: DE PLASTICO 12 CM	UN	13,0000	5,2800	68,64	0,0000	5,2800	68,64	---	---	---	---	---
155	GIZ BRANCO - CAIXA COM 40 UNIDADES	CX	378,0000	7,3800	2.789,64	0,0000	7,3800	2.789,64	---	---	---	---	---
156	GIZ BRANCO - CAIXA COM 40 UNIDADES	CX	126,0000	7,3800	929,88	0,0000	7,3800	929,88	---	---	---	---	---
157	GIZ COLORIDO CAIXA COM 50	CX	26,0000	10,0100	260,26	0,0000	10,0100	260,26	---	---	---	---	---
158	GIZ COLORIDO CAIXA COM 50	CX	78,0000	10,0100	780,78	0,0000	10,0100	780,78	---	---	---	---	---
159	GIZ DE CERA Especificação: GIZAO DE CERA COLORIDO EMBALGEM COM 12 UNIDADES, EM CORES DIFERENTES, CARACTERISTICAS DIAMETRO MINIMO DE 10 MM COMPRIMENTO = 75 MM	CX	251,0000	10,0900	2.532,59	0,0000	10,0900	2.532,59	---	---	---	---	---
160	GIZ DE CERA Especificação: GIZAO DE CERA COLORIDO EMBALGEM COM 12 UNIDADES, EM CORES DIFERENTES, CARACTERISTICAS DIAMETRO MINIMO DE 10 MM COMPRIMENTO = 75 MM	CX	753,0000	10,0900	7.597,77	0,0000	10,0900	7.597,77	---	---	---	---	---
161	GIZ DE CERA JUMBO C/12 CORES Especificação: Fabricado com cera de alta qualidade, foi desenvolvido para auxiliar a coordenação das crianças, proporcionando total cobertura e excelentes traços, dando vivacidade nos desenhos. Seu formato anatômico é ideal para uso na pré-escola e em trabalhos escolares, pois auxilia no desenvolvimento da coordenação motora e estimula a criatividade. Especificações: - 12 cores; - Formato jumbo; - Ideal para trabalhos infantis. Dimensões: - 15 x 7 x 5 cm (Comprimento x Largura x Altura);	CX	150,0000	15,5500	2.332,50	0,0000	15,5500	2.332,50	---	---	---	---	---
162	GIZ DE CERA JUMBO C/12 CORES Especificação: Fabricado com cera de alta qualidade, foi desenvolvido para auxiliar a coordenação das crianças, proporcionando total cobertura e excelentes traços, dando vivacidade nos desenhos. Seu formato anatômico é ideal para uso na pré-escola e em trabalhos escolares, pois auxilia no desenvolvimento da coordenação motora e estimula a criatividade. Especificações: - 12 cores; - Formato jumbo; - Ideal para trabalhos infantis. Dimensões: - 15 x 7 x 5 cm (Comprimento x Largura x Altura);s. Dimensões: - 15 x 7 x 5 cm (Comprimento x Largura x Altura);	CX	450,0000	15,5500	6.997,50	0,0000	15,5500	6.997,50	---	---	---	---	---
163	GRAMPEADOR Especificação: 26/6 - SIMPLES 100% em metal	UN	58,0000	45,7500	2.653,50	0,0000	45,7500	2.653,50	---	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética			N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.							
	Duas funções: grampeamento e tacheamento (abertura de 180°) Largura: 38 mm. Altura: 60 mm. Comprimento: 140 mm 26/6 grampeia até 25 folhas											
164	GRAMPEADOR Especificação: 26/6 - SIMPLES 100% em metal Duas funções: grampeamento e tacheamento (abertura de 180°) Largura: 38 mm. Altura: 60 mm. Comprimento: 140 mm 26/6 grampeia até 25 folhas	UN	174,0000	45,7500	7.960,50	0,0000	45,7500	7.960,50	---	---	---	---
165	GRAMPEADOR Especificação: Características do Produto Grampeador deverá grampear de 2 a 20 folhas usando apenas um simples toque, compacto e de pouco peso o torna bastante conveniente com características de sistema de molas do seu interior, tais como a operação vertical ou horizontal, a entrada de papel fácil, sistema de carga de grampos em uma janela de visualização de Mecanismo de Pressão de Mola MARCA DE REFERÊNCIA PAPER PRO	UN	10,0000	115,8000	1.158,00	0,0000	115,8000	1.158,00	---	---	---	---
166	GRAMPEADOR Especificação: Características do Produto Grampeador deverá grampear de 2 a 20 folhas usando apenas um simples toque, compacto e de pouco peso o torna bastante conveniente com características de sistema de molas do seu interior, tais como a operação vertical ou horizontal, a entrada de papel fácil, sistema de carga de grampos em uma janela de visualização de Mecanismo de Pressão de Mola MARCA DE REFERÊNCIA PAPER PRO	UN	30,0000	115,8000	3.474,00	0,0000	115,8000	3.474,00	---	---	---	---
167	GRAMPEADOR Especificação: GRAMPEADOR DE MESA PROFISSIONAL PARA 80 FOLHAS, ESTRUTURA METALICA, BASE EMBORRACHADA, medindo 30 cm de comprimento, 8 cm largura e 25,5 cm de altura na cor preto/cinza	UN	8,0000	144,1100	1.152,88	0,0000	144,1100	1.152,88	---	---	---	---
168	GRAMPEADOR Especificação: GRAMPEADOR DE MESA PROFISSIONAL PARA 80 FOLHAS, ESTRUTURA METALICA, BASE EMBORRACHADA, medindo 30 cm de comprimento, 8 cm largura e 25,5 cm de altura na cor preto/cinza	UN	24,0000	144,1100	3.458,64	0,0000	144,1100	3.458,64	---	---	---	---
169	GRAMPEADOR Especificação: GRAMPEADOR MANUAL 106/6 TIPO TAPECEIRO, FEITO EM AÇO DE ALTA RESISTENCIA UTILIZA GRAMPOS 106/6 E 106/8 DIMENSOES C X L X A - A: 150 X 20 X 75 MM	UN	7,0000	81,0514	567,36	0,0000	81,0512	567,36	---	---	---	---
170	GRAMPEADOR Especificação: GRAMPEADOR MANUAL 106/6 TIPO TAPECEIRO, FEITO EM AÇO DE ALTA RESISTENCIA UTILIZA GRAMPOS 106/6 E 106/8 DIMENSOES C X L X A - A: 150 X 20 X 75 MM	UN	21,0000	81,0514	1.702,08	0,0000	81,0512	1.702,08	---	---	---	---
171	GRAMPO Especificação: GRAMPOS PARA GRAMPEADOR COM ACABAMENTO NIQUELADO COM FIO REFORÇADO E AFIADO	UN	24,0000	9,8900	237,36	0,0000	9,8900	237,36	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética			N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.							
	20-50											
172	GRAMPO Especificação: GRAMPOS PARA GRAMPEADOR COM ACABAMENTO NIQUELADO COM FIO REFORÇADO E AFIADO 20-50	UN	8,0000	9,8900	79,12	0,0000	9,8900	79,12	---	---	---	---
173	GRAMPO 106/6 Especificação: GRAMPO AÇO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO 106/6 CAIXA COM 3.500 UNIDADES	CX	25,0000	28,1800	704,50	0,0000	28,1800	704,50	---	---	---	---
174	GRAMPO 106/6 Especificação: GRAMPO AÇO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO 106/6 CAIXA COM 3.500 UNIDADES	CX	75,0000	28,1800	2.113,50	0,0000	28,1800	2.113,50	---	---	---	---
175	GRAMPO 26/6 Especificação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 EM ARAME GALVANIZADO PARA GRAMPEAR APROXIMADAMENTE 20 FOLHAS 75 G EMBALAGEM COM 5.000	CX	46,0000	9,7800	449,88	0,0000	9,7800	449,88	---	---	---	---
176	GRAMPO 26/6 Especificação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 EM ARAME GALVANIZADO PARA GRAMPEAR APROXIMADAMENTE 20 FOLHAS 75 G EMBALAGEM COM 5.000	CX	138,0000	9,7800	1.349,64	0,0000	9,7800	1.349,64	---	---	---	---
177	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO MACHO E FEMEA Especificação: GRAMPO TRILHO MACHO E FEMEA DE PLÁSTICO PACOTE COM 50 UNIDADES	CX	87,0000	17,7300	1.542,51	0,0000	17,7300	1.542,51	---	---	---	---
178	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO MACHO E FEMEA Especificação: GRAMPO TRILHO MACHO E FEMEA DE PLÁSTICO PACOTE COM 50 UNIDADES	CX	29,0000	17,7300	514,17	0,0000	17,7300	514,17	---	---	---	---
179	ÍNDICE PARA FICHÁRIO A-Z Especificação: A4	PCT	8,0000	21,3200	170,56	0,0000	21,3200	170,56	---	---	---	---
180	ÍNDICE PARA FICHÁRIO A-Z Especificação: A4	PCT	24,0000	21,3200	511,68	0,0000	21,3200	511,68	---	---	---	---
181	KIT Especificação: Kit Peneiras De Plástico Pequena 9cm Média 15cm Grande 19cm	UN	42,0000	17,2400	724,08	0,0000	17,2400	724,08	---	---	---	---
182	KIT Especificação: Kit Peneiras De Plástico Pequena 9cm Média 15cm Grande 19cm	UN	14,0000	17,2400	241,36	0,0000	17,2400	241,36	---	---	---	---
183	LÁPIS DE COR Especificação: LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES	CX	2.253,0000	14,5400	32.758,62	0,0000	14,5400	32.758,62	---	---	---	---
184	LÁPIS DE COR Especificação: LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES	CX	751,0000	14,5400	10.919,54	0,0000	14,5400	10.919,54	---	---	---	---
185	LÁPIS DE COR JUMBO- 12 CORES Especificação: Dimensões do produto 19 x 14 x 1.5 cm; 130 g	EST	152,0000	21,7200	3.301,44	0,0000	21,7200	3.301,44	---	---	---	---
186	LÁPIS DE COR JUMBO- 12 CORES Especificação: Dimensões do produto 19 x 14 x 1.5 cm; 130 g	EST	456,0000	21,7200	9.904,32	0,0000	21,7200	9.904,32	---	---	---	---
187	LÁPIS DE ESCREVER JUMBO Especificação: Especificações Diâmetro Jumbo: ideal para mãos pequenas	UN	150,0000	3,4400	516,00	0,0000	3,4400	516,00	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética				N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.						
	Formato triangular ergonômico: garantia de conforto e melhor escrita Produzido com madeira 100% reflorestada Ponta Max Resistente											
188	LÁPIS DE ESCREVER JUMBO Especificação: Especificações Diâmetro Jumbo: ideal para mãos pequenas Formato triangular ergonômico: garantia de conforto e melhor escrita Produzido com madeira 100% reflorestada Ponta Max Resistente	UN	450,0000	3,4400	1.548,00	0,0000	3,4400	1.548,00	---	---	---	---
189	LAPIS PRETO Nº 02 Especificação: Características do Produto: Máxima resistência e maciez Grafite de excelente qualidade para uso geral Produzido com madeira plantada resistente e escrita macia Traço escuro com excelente apagabilidade Sem borracha	UN	2.671,0000	1,1400	3.044,94	0,0000	1,1400	3.044,94	---	---	---	---
190	LAPIS PRETO Nº 02 Especificação: Características do Produto: Máxima resistência e maciez Grafite de excelente qualidade para uso geral Produzido com madeira plantada resistente e escrita macia Traço escuro com excelente apagabilidade Sem borracha	UN	8.013,0000	1,1400	9.134,82	0,0000	1,1400	9.134,82	---	---	---	---
191	LASTEX PACOTE COM 10 UNIDADES Especificação: LASTEX PACOTE COM 10 UNIDADES, LARGURA 0,8 MM E 10 METROS DE COMPRIMEENTO	PCT	14,0000	11,0900	155,26	0,0000	11,0900	155,26	---	---	---	---
192	LASTEX PACOTE COM 10 UNIDADES Especificação: LASTEX PACOTE COM 10 UNIDADES, LARGURA 0,8 MM E 10 METROS DE COMPRIMEENTO	PCT	42,0000	11,0900	465,78	0,0000	11,0900	465,78	---	---	---	---
193	LIVRO ATA 100 FOLHAS Especificação: LIVRO ATA NUMERO DE FOLHAS 100, COM NUMERAÇÃO, SEM MARGEM, CAPA DURA, MEDIDAS	UN	81,0000	17,9700	1.455,57	0,0000	17,9700	1.455,57	---	---	---	---
194	LIVRO ATA 100 FOLHAS Especificação: LIVRO ATA NUMERO DE FOLHAS 100, COM NUMERAÇÃO, SEM MARGEM, CAPA DURA, MEDIDAS	UN	243,0000	17,9700	4.366,71	0,0000	17,9700	4.366,71	---	---	---	---
195	LIVRO ATA 200 FOLHAS	UN	30,0000	31,0000	930,00	0,0000	31,0000	930,00	---	---	---	---
196	LIVRO ATA 200 FOLHAS	UN	90,0000	31,0000	2.790,00	0,0000	31,0000	2.790,00	---	---	---	---
197	LIVRO DE PONTO ADMINISTRATIVO	UN	153,0000	31,0000	4.743,00	0,0000	31,0000	4.743,00	---	---	---	---
198	LIVRO DE PONTO ADMINISTRATIVO	UN	51,0000	31,0000	1.581,00	0,0000	31,0000	1.581,00	---	---	---	---
199	LIVRO DE PONTO DOCENTE	UN	75,0000	83,3400	6.250,50	0,0000	83,3400	6.250,50	---	---	---	---
200	LIVRO DE PONTO DOCENTE	UN	25,0000	83,3400	2.083,50	0,0000	83,3400	2.083,50	---	---	---	---
201	lixa Especificação: LIXA MATERIAL OXIDO ALUMINIO TIPO LIXA MASSA APRESENTAÇÃO FOLHA TIPO GRÃO 100 APLICAÇÃO PAREDE COR PRETA	UN	125,0000	1,3300	166,25	0,0000	1,3300	166,25	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética				N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.						
202	lixa Especificação: LIXA MATERIAL OXIDO ALUMINIO TIPO LIXA MASSA APRESENTAÇÃO FOLHA TIPO GRÃO 100 APLICAÇÃO PAREDE COR PRETA	UN	375,0000	1,3300	498,75	0,0000	1,3300	498,75	---	---	---	---
203	MASSINHA PARA MODELAR EMBALAGEM COM 12 CORES	UN	626,0000	14,0300	8.782,78	0,0000	14,0300	8.782,78	---	---	---	---
204	MASSINHA PARA MODELAR EMBALAGEM COM 12 CORES	UN	1.878,0000	14,0300	26.348,34	0,0000	14,0300	26.348,34	---	---	---	---
205	MOCHILA Especificação: mochila compartimento com amplo e alças acolchoadas com regulagem de tamanho para maior conforto. Espaçosa e confeccionada em material resistente, além de conter estampas divertidas que estimulam a criatividade e imaginação dos pequenos. Especificações Mochila Nylon Tamanho(L x A x P): 33 x 20 x 44cm	UN	750,0000	66,1700	49.627,50	0,0000	66,1700	49.627,50	---	---	---	---
206	MOCHILA Especificação: mochila compartimento com amplo e alças acolchoadas com regulagem de tamanho para maior conforto. Espaçosa e confeccionada em material resistente, além de conter estampas divertidas que estimulam a criatividade e imaginação dos pequenos. Especificações Mochila Nylon Tamanho(L x A x P): 33 x 20 x 44cm	UN	250,0000	66,1700	16.542,50	0,0000	66,1700	16.542,50	---	---	---	---
207	MOLHADOR DE DEDO Especificação: Descrição Molha Dedos Indicado para manuseio de papéis e papel moeda Características do produto: Conteúdo: 12g Atóxico Não gorduroso Levemente perfumado	UN	35,0000	3,8100	133,35	0,0000	3,8100	133,35	---	---	---	---
208	MOLHADOR DE DEDO Especificação: Descrição Molha Dedos Indicado para manuseio de papéis e papel moeda Características do produto: Conteúdo: 12g Atóxico Não gorduroso Levemente perfumado	UN	105,0000	3,8100	400,05	0,0000	3,8100	400,05	---	---	---	---
209	MOUSE Especificação: Especificações: - Cor: Preto - Conexão: Sem fio - Tecnologia Óptico	UN	75,0000	84,5800	6.343,50	0,0000	84,5800	6.343,50	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética			N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.							
	- Número de Botões: 03 botões + scroll - Interface: USB 2.0 - Frequência: 2.4GHz - Resolução: Aprox. 3000 frames por seg. - Alcance do Wireless: Aprox. 5 m - Design Compacto - Nano receptor - Dimensões aprox. do produto: 100 x 58 x 38 mm MARCA DE REFERÊNCIA MICROSOFT OU SUPERIOR QUALIDADE											
210	MOUSE Especificação: Especificações: - Cor: Preto - Conexão: Sem fio - Tecnologia Óptico - Número de Botões: 03 botões + scroll - Interface: USB 2.0 - Frequência: 2.4GHz - Resolução: Aprox. 3000 frames por seg. - Alcance do Wireless: Aprox. 5 m - Design Compacto - Nano receptor - Dimensões aprox. do produto: 100 x 58 x 38 mm MARCA DE REFERÊNCIA MICROSOFT OU SUPERIOR QUALIDADE	UN	25,0000	84,5800	2.114,50	0,0000	84,5800	2.114,50	---	---	---	---
211	ORGANIZADOR Especificação: ORGANIZADOR DE MESA ACRILICO COM 03 BANDEJAS FORMATO 330X115X290 MM (LXPXA) FUMÉ	UN	30,0000	40,4500	1.213,50	0,0000	40,4500	1.213,50	---	---	---	---
212	ORGANIZADOR Especificação: ORGANIZADOR DE MESA ACRILICO COM 03 BANDEJAS FORMATO 330X115X290 MM (LXPXA) FUMÉ	UN	90,0000	40,4500	3.640,50	0,0000	40,4500	3.640,50	---	---	---	---
213	PALITO DE CHURRASCO Especificação: PALITO DE SORVETE PONTA REDONDA PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	165,0000	9,5700	1.579,05	0,0000	9,5700	1.579,05	---	---	---	---
214	PALITO DE CHURRASCO Especificação: PALITO DE SORVETE PONTA REDONDA PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	55,0000	9,5700	526,35	0,0000	9,5700	526,35	---	---	---	---
215	PALITO P/SORVETE - PCT 100 UNIDADES Especificação: PALITO DE SORVETE PONTA REDONDA PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	153,0000	7,8000	1.193,40	0,0000	7,8000	1.193,40	---	---	---	---
216	PALITO P/SORVETE - PCT 100 UNIDADES Especificação: PALITO DE SORVETE PONTA REDONDA PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	51,0000	7,8000	397,80	0,0000	7,8000	397,80	---	---	---	---
217	PAPEL ALMAÇO - PACOTE COM 400 UNIDADES Especificação: PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA 65 GRAMAS COMPRIMENTO 297 MM ,LARGURA 210 MM TIPO COM PAUTA E MARGEM COR BRANCA EMBALAGEM COM 400 UNIDADES	PCT	9,0000	53,8000	484,20	0,0000	53,8000	484,20	---	---	---	---
218	PAPEL ALMAÇO - PACOTE COM 400 UNIDADES Especificação: PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA 65 GRAMAS COMPRIMENTO 297 MM ,LARGURA 210 MM TIPO COM PAUTA E MARGEM COR BRANCA	PCT	3,0000	53,8000	161,40	0,0000	53,8000	161,40	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética				N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.							
	EMBALAGEM COM 400 UNIDADES												
219	PAPEL CANSON Especificação: PAPEL CANSON 140 G, PACOTE COM 20 UNIDADES CORES BEGE OU BRANCO, DIMENSÕES 297MMX210MM	UN	131,0000	18,8600	2.470,66	0,0000	18,8600	2.470,66	---	---	---	---	---
220	PAPEL CANSON Especificação: PAPEL CANSON 140 G, PACOTE COM 20 UNIDADES CORES BEGE OU BRANCO, DIMENSÕES 297MMX210MM	UN	393,0000	18,8600	7.411,98	0,0000	18,8600	7.411,98	---	---	---	---	---
221	PAPEL CARBONO Especificação: PAPEL CARBONO PRETO EM PAPEL BASE COM FORMATO APROXIMADO DE 200 MM X 330 MM ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 100 FOLHAS	PCT	87,0000	76,5800	6.662,46	0,0000	76,5800	6.662,46	---	---	---	---	---
222	PAPEL CARBONO Especificação: PAPEL CARBONO PRETO EM PAPEL BASE COM FORMATO APROXIMADO DE 200 MM X 330 MM ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 100 FOLHAS	PCT	29,0000	76,5800	2.220,82	0,0000	76,5800	2.220,82	---	---	---	---	---
223	PAPEL CARTÃO- PACOTE C/20 UNIDADES Especificação: Especificações Papel liso sem textura Contém 20 folhas Formato A4 (210x 297) Gramatura: 180g	PCT	750,0000	35,6600	26.745,00	0,0000	35,6600	26.745,00	---	---	---	---	---
224	PAPEL CARTÃO- PACOTE C/20 UNIDADES Especificação: Especificações Papel liso sem textura Contém 20 folhas Formato A4 (210x 297) Gramatura: 180g	PCT	250,0000	35,6600	8.915,00	0,0000	35,6600	8.915,00	---	---	---	---	---
225	PAPEL COLOR SET 48X66 PCT C/ 20 FOLHAS Especificação: 110 GRAMAS 48X66 CM PACOTE COM 20 FOLHAS-CORES DIVERSAS	PCT	250,0000	34,2700	8.567,50	0,0000	34,2700	8.567,50	---	---	---	---	---
226	PAPEL COLOR SET 48X66 PCT C/ 20 FOLHAS Especificação: 110 GRAMAS 48X66 CM PACOTE COM 20 FOLHAS-CORES DIVERSAS	PCT	750,0000	34,2700	25.702,50	0,0000	34,2700	25.702,50	---	---	---	---	---
227	PAPEL CREPON 0,48X2,00 Especificação: CORES DIVERSAS	UN	941,0000	2,4600	2.314,86	0,0000	2,4600	2.314,86	---	---	---	---	---
228	PAPEL CREPON 0,48X2,00 Especificação: CORES DIVERSAS	UN	2.823,0000	2,4600	6.944,58	0,0000	2,4600	6.944,58	---	---	---	---	---
229	PAPEL DOBRADURA ESPELHO 48 X 66, 63GRAMAS Especificação: CORES DIVERSAS	UN	375,0000	0,6500	243,75	0,0000	0,6500	243,75	---	---	---	---	---
230	PAPEL DOBRADURA ESPELHO 48 X 66, 63GRAMAS Especificação: CORES DIVERSAS	UN	125,0000	0,6500	81,25	0,0000	0,6500	81,25	---	---	---	---	---
231	PAPEL FLIP CHART (BLOCO COM 50 FOLHAS)	BL	39,0000	64,1100	2.500,29	0,0000	64,1100	2.500,29	---	---	---	---	---
232	PAPEL FLIP CHART (BLOCO COM 50 FOLHAS)	BL	13,0000	64,1100	833,43	0,0000	64,1100	833,43	---	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética				N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.					
233	PAPEL FOTOGRAFICO A4 Especificação: Papel fotográfico A4 180g pacote com 50 unidades	PCT	90,0000	58,2600	5.243,40	0,0000	58,2600	5.243,40	---	---	---	---
234	PAPEL FOTOGRAFICO A4 Especificação: Papel fotográfico A4 180g pacote com 50 unidades	PCT	30,0000	58,2600	1.747,80	0,0000	58,2600	1.747,80	---	---	---	---
235	PAPEL KRAFT Especificação: PAPEL KRAFT 60X150 BOBINA DE PAPEL KRAFT MONOLUCIDO 60 CM X 150 METROS 80 GRAMAS	RL	14,0000	136,4400	1.910,16	0,0000	136,4400	1.910,16	---	---	---	---
236	PAPEL KRAFT Especificação: PAPEL KRAFT 60X150 BOBINA DE PAPEL KRAFT MONOLUCIDO 60 CM X 150 METROS 80 GRAMAS	RL	42,0000	136,4400	5.730,48	0,0000	136,4400	5.730,48	---	---	---	---
237	PAPEL LAMINADO 49X59 CM - PCT C/40 Especificação: CORES VARIADAS	UN	375,0000	62,4900	23.433,75	0,0000	62,4900	23.433,75	---	---	---	---
238	PAPEL LAMINADO 49X59 CM - PCT C/40 Especificação: CORES VARIADAS	UN	125,0000	62,4900	7.811,25	0,0000	62,4900	7.811,25	---	---	---	---
239	PAPEL SULFITE A4 Especificação: PAPEL SULFITE A4, CORTE A LASER IMPRESSÃO FORMATATO, TIPO SULFITE,APERGAMINHADO, TAMANHO 287X210 MM GRAMATURA 75 G/M2 COR BRANCO, PH ALCALINO, MARCA DE REFERENCIA: CHAMEX,REPORT OU SUPERIOR QUALIDADE CAIXA COM 5.000 FOLHAS	CX	328,0000	330,3900	108.367,92	0,0000	330,3900	108.367,92	---	---	---	---
240	PAPEL SULFITE A4 Especificação: PAPEL SULFITE A4, CORTE A LASER IMPRESSÃO FORMATATO, TIPO SULFITE,APERGAMINHADO, TAMANHO 287X210 MM GRAMATURA 75 G/M2 COR BRANCO, PH ALCALINO, MARCA DE REFERENCIA: CHAMEX,REPORT OU SUPERIOR QUALIDADE CAIXA COM 5.000 FOLHAS	CX	984,0000	330,3900	325.103,76	0,0000	330,3900	325.103,76	---	---	---	---
241	PAPEL SULFITE A4 RECICLÁVEL - PCT. 500 FOLHAS Especificação: PAPEL SULFITE A4 210X297 MM 75G M2 RECICLADO PACOTE COM 500 FOLHAS, CORTE A LASER, MARCA DE REFERÊNCIA: CHAMEX OU REPORT	PCT	1.800,0000	30,0600	54.108,00	0,0000	30,0600	54.108,00	---	---	---	---
242	PAPEL SULFITE A4 RECICLÁVEL - PCT. 500 FOLHAS Especificação: PAPEL SULFITE A4 210X297 MM 75G M2 RECICLADO PACOTE COM 500 FOLHAS, CORTE A LASER, MARCA DE REFERÊNCIA: CHAMEX OU REPORT	PCT	600,0000	30,0600	18.036,00	0,0000	30,0600	18.036,00	---	---	---	---
243	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 EM PACOTE COM 100 FOLHAS Especificação: PAPEL SULFITE COLORIDO FORMATO 210X297 MM 75 G/M2 CORTE A LASER, PACOTE COM 100 UNIDADES: MARCA DE REFERENCIA CHAMEQUINHO	PCT	185,0000	10,3300	1.911,05	0,0000	10,3300	1.911,05	---	---	---	---
244	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 EM PACOTE COM 100 FOLHAS Especificação: PAPEL SULFITE COLORIDO FORMATO 210X297 MM 75 G/M2 CORTE A LASER, PACOTE COM 100 UNIDADES: MARCA DE REFERENCIA CHAMEQUINHO	PCT	555,0000	10,3300	5.733,15	0,0000	10,3300	5.733,15	---	---	---	---
245	PAPEL VERGÊ 75G/M2 210X297MM PCT C/50	PCT	214,0000	26,6800	5.709,52	0,0000	26,6800	5.709,52	---	---	---	---
246	PAPEL VERGÊ 75G/M2 210X297MM PCT C/50	PCT	642,0000	26,6800	17.128,56	0,0000	26,6800	17.128,56	---	---	---	---
247	PASTA Especificação: PASTA ARQUIVO MATERIAL PLASTICO LARGURA 235 MM, ALTURA 350 MM LOMBADA 4 CM COR VARIADA	UN	570,0000	12,5500	7.153,50	0,0000	12,5500	7.153,50	---	---	---	---
248	PASTA Especificação: PASTA ARQUIVO MATERIAL PLASTICO LARGURA	UN	1.710,0000	12,5500	21.460,50	0,0000	12,5500	21.460,50	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética				N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.							
	235 MM, ALTURA 350 MM LOMBADA 4 CM COR VARIADA												
249	PASTA Especificação: PASTA ARQUIVO MATERIAL PLASTICO TIPO CALATOGO LARGURA 240 MM ALTURA 330 MM, COR PRETA COM 4 FUROS E 50 ENVELOPES PLASTICOS	UN	108,0000	39,1300	4.226,04	0,0000	39,1300	4.226,04	---	---	---	---	---
250	PASTA Especificação: PASTA ARQUIVO MATERIAL PLASTICO TIPO CALATOGO LARGURA 240 MM ALTURA 330 MM, COR PRETA COM 4 FUROS E 50 ENVELOPES PLASTICOS	UN	324,0000	39,1300	12.678,12	0,0000	39,1300	12.678,12	---	---	---	---	---
251	PASTA Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL NÃO RECICLADO, TIPO REGISTRADORA A Z LARGURA 280 MM ALTURA 250 MM	UN	291,0000	28,8600	8.398,26	0,0000	28,8600	8.398,26	---	---	---	---	---
252	PASTA Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL NÃO RECICLADO, TIPO REGISTRADORA A Z LARGURA 280 MM ALTURA 250 MM	UN	97,0000	28,8600	2.799,42	0,0000	28,8600	2.799,42	---	---	---	---	---
253	PASTA Especificação: PASTA EM L, PACOTE COM 10 UNIDADES, 23CMX334 CM	UN	60,0000	17,4000	1.044,00	0,0000	17,4000	1.044,00	---	---	---	---	---
254	PASTA Especificação: PASTA EM L, PACOTE COM 10 UNIDADES, 23CMX334 CM	UN	20,0000	17,4000	348,00	0,0000	17,4000	348,00	---	---	---	---	---
255	PASTA Especificação: PASTA SUSPensa DE CARTÃO MARMORIZADO PLASTIFICADO, COM GRAMATURA DE 300 G/M2 OBS: O SOLICITANTE IRÁ SOLICITAR O QUANTITATIVO A REFERENTE A CAIXA FECHADA	UN	265,0000	2,6000	689,00	0,0000	2,6000	689,00	---	---	---	---	---
256	PASTA Especificação: PASTA SUSPensa DE CARTÃO MARMORIZADO PLASTIFICADO, COM GRAMATURA DE 300 G/M2 OBS: O SOLICITANTE IRÁ SOLICITAR O QUANTITATIVO A REFERENTE A CAIXA FECHADA	UN	795,0000	2,6000	2.067,00	0,0000	2,6000	2.067,00	---	---	---	---	---
257	PASTA SANFONADA Especificação: PASTA SANFONADACOM 31 DIVISORIA TRANSPARENTE A4	UN	36,0000	97,0200	3.492,72	0,0000	97,0200	3.492,72	---	---	---	---	---
258	PASTA SANFONADA Especificação: PASTA SANFONADACOM 31 DIVISORIA TRANSPARENTE A4	UN	108,0000	97,0200	10.478,16	0,0000	97,0200	10.478,16	---	---	---	---	---
259	PASTA SANFONADA 12 DIVISÓRIA 235 x 330 x 30 mm	UN	84,0000	31,4100	2.638,44	0,0000	31,4100	2.638,44	---	---	---	---	---
260	PASTA SANFONADA 12 DIVISÓRIA 235 x 330 x 30 mm	UN	28,0000	31,4100	879,48	0,0000	31,4100	879,48	---	---	---	---	---
261	PEN-DRIVE 16 GB	UN	15,0000	35,9800	539,70	0,0000	35,9800	539,70	---	---	---	---	---
262	PEN-DRIVE 16 GB	UN	45,0000	35,9800	1.619,10	0,0000	35,9800	1.619,10	---	---	---	---	---
263	PENDRIVE 32 GB	UN	84,0000	44,2000	3.712,80	0,0000	44,2000	3.712,80	---	---	---	---	---
264	PENDRIVE 32 GB	UN	28,0000	44,2000	1.237,60	0,0000	44,2000	1.237,60	---	---	---	---	---
265	PERFURADOR PARA PAPEL Especificação: PERFURADOR PAPEL MATERIAL FERRO FUNDIDO, TIPO MESA, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EPOXI, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 60 FOLHAS, FUNCIONAMENTO,	UN	4,0000	153,7300	614,92	0,0000	153,7300	614,92	---	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética			N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.							
266	PERFURADOR PARA PAPEL Especificação: PERFURADOR PAPEL MATERIAL FERRO FUNDIDO, TIPO MESA, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EPOXI, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 60 FOLHAS, FUNCIONAMENTO,	UN	12,0000	153,7300	1.844,76	0,0000	153,7300	1.844,76	---	---	---	---
267	PILHA AA C/4	UN	175,0000	29,6500	5.188,75	0,0000	29,6500	5.188,75	---	---	---	---
268	PILHA AA C/4	UN	525,0000	29,6500	15.566,25	0,0000	29,6500	15.566,25	---	---	---	---
269	PILHA ALCALINA AAA	UN	127,0000	28,0700	3.564,89	0,0000	28,0700	3.564,89	---	---	---	---
270	PILHA ALCALINA AAA	UN	381,0000	28,0700	10.694,67	0,0000	28,0700	10.694,67	---	---	---	---
271	PILHA ALCALINA C	UN	195,0000	27,2300	5.309,85	0,0000	27,2300	5.309,85	---	---	---	---
272	PILHA ALCALINA C	UN	65,0000	27,2300	1.769,95	0,0000	27,2300	1.769,95	---	---	---	---
273	PINCEL Especificação: PINCEL COM CABO AMARELO, TIPO PONTA, REDONDO, MATERIAL CERDA SINTETICA TAMANHO 08	UN	268,0000	4,0100	1.074,68	0,0000	4,0100	1.074,68	---	---	---	---
274	PINCEL Especificação: PINCEL COM CABO AMARELO, TIPO PONTA, REDONDO, MATERIAL CERDA SINTETICA TAMANHO 06	UN	804,0000	3,7200	2.990,88	0,0000	3,7200	2.990,88	---	---	---	---
275	PINCEL Especificação: PINCEL COM CABO AMARELO, TIPO PONTA, REDONDO, MATERIAL CERDA SINTETICA TAMANHO 08	UN	804,0000	4,0100	3.224,04	0,0000	4,0100	3.224,04	---	---	---	---
276	PINCEL Especificação: PINCEL COM CABO AMARELO, TIPO PONTA, REDONDO, MATERIAL CERDA SINTETICA TAMANHO 06	UN	268,0000	3,7200	996,96	0,0000	3,7200	996,96	---	---	---	---
277	PINCEL ATOMICO Especificação: PINCEL ATOMICO: ATOMICO COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA DO TIPO DESCARTÁVEL, REFERENCIA PILOT, MASTERPRINT OU SIMILAR, CORES AZUL, VERMELHO, PRETO E VERDE, SENDO SOLICITADO PELO PEDIDO DE COMPRA	UN	1.644,0000	6,4900	10.669,56	0,0000	6,4900	10.669,56	---	---	---	---
278	PINCEL ATOMICO Especificação: PINCEL ATOMICO: ATOMICO COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA DO TIPO DESCARTÁVEL, REFERENCIA PILOT, MASTERPRINT OU SIMILAR, CORES AZUL, VERMELHO, PRETO E VERDE, SENDO SOLICITADO PELO PEDIDO DE COMPRA	UN	548,0000	6,4900	3.556,52	0,0000	6,4900	3.556,52	---	---	---	---
279	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA Especificação: PISTOLA DE COLA QUENTE PARA REFIL FINO	UN	16,0000	30,4600	487,36	0,0000	30,4600	487,36	---	---	---	---
280	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA Especificação: PISTOLA DE COLA QUENTE PARA REFIL FINO	UN	48,0000	30,4600	1.462,08	0,0000	30,4600	1.462,08	---	---	---	---
281	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE Especificação: PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE GROSSA/GRANDE	UN	48,0000	41,9300	2.012,64	0,0000	41,9300	2.012,64	---	---	---	---
282	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE Especificação: PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE GROSSA/GRANDE	UN	16,0000	41,9300	670,88	0,0000	41,9300	670,88	---	---	---	---
283	PLACA DE ISOPOR Especificação: PLACA DE ISOPOR COR BRANCO DIMENSÕES, TIPO COMUM COMPRIMENTO 100 CM LARGURA 50 CM	PL	8,0000	11,6000	92,80	0,0000	11,6000	92,80	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética			N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.							
	ESPESSURA 20 MM											
284	PLACA DE ISOPOR Especificação: PLACA DE ISOPOR COR BRANCO DIMENSÕES, TIPO COMUM COMPRIMENTO 100 CM LARGURA 50 CM ESPESSURA 20 MM	PL	24,0000	11,6000	278,40	0,0000	11,6000	278,40	---	---	---	---
285	PLASTICO PARA PLASTIFICAÇÃO C/100 Especificação: PLASTICO REPOGRAFIA, MATERIAL PLASTICO COMPRIMENTO 307 MM LARGURA 220 MM ESPESSURA 0,07 MM APLICAÇÃO PLASTICA	UN	9,0000	52,1511	469,36	0,0000	52,1512	469,36	---	---	---	---
286	PLASTICO PARA PLASTIFICAÇÃO C/100 Especificação: PLASTICO REPOGRAFIA, MATERIAL PLASTICO COMPRIMENTO 307 MM LARGURA 220 MM ESPESSURA 0,07 MM APLICAÇÃO PLASTICA	UN	3,0000	52,1500	156,45	0,0000	52,1512	156,45	---	---	---	---
287	PRANCHETA Especificação: PRANCHETA A4 MDF	UN	78,0000	14,9300	1.164,54	0,0000	14,9300	1.164,54	---	---	---	---
288	PRANCHETA Especificação: PRANCHETA A4 MDF	UN	234,0000	14,9300	3.493,62	0,0000	14,9300	3.493,62	---	---	---	---
289	PRATO DE PAPELÃO Especificação: PRATO, MATERIAL PAPELÃO, DESCARTAVEL 15 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	25,0000	20,1000	502,50	0,0000	20,1000	502,50	---	---	---	---
290	PRATO DE PAPELÃO Especificação: PRATO, MATERIAL PAPELÃO, DESCARTAVEL 15 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	75,0000	20,1000	1.507,50	0,0000	20,1000	1.507,50	---	---	---	---
291	QUADRO Especificação: QUADRO DE AVISOS MADEIRA COM CORTIÇA LARGURA 150 CM MATERIAL MOLDURA ALUMINIO, FIXAÇÃO PARA PERCEVEJO ALTURA 120	UN	30,0000	234,2500	7.027,50	0,0000	234,2500	7.027,50	---	---	---	---
292	QUADRO Especificação: QUADRO DE AVISOS MADEIRA COM CORTIÇA LARGURA 150 CM MATERIAL MOLDURA ALUMINIO, FIXAÇÃO PARA PERCEVEJO ALTURA 120	UN	10,0000	234,2500	2.342,50	0,0000	234,2500	2.342,50	---	---	---	---
293	REFIL COLA QUENTE BASTÃO FINO (PACOTE COM 01 KG)	PCT	27,0000	67,2000	1.814,40	0,0000	67,2000	1.814,40	---	---	---	---
294	REFIL COLA QUENTE BASTÃO FINO (PACOTE COM 01 KG)	PCT	81,0000	67,2000	5.443,20	0,0000	67,2000	5.443,20	---	---	---	---
295	REFIL COLA QUENTE BASTÃO GROSSO (PACOTE COM 01 KG)	PCT	63,0000	63,1700	3.979,71	0,0000	63,1700	3.979,71	---	---	---	---
296	REFIL COLA QUENTE BASTÃO GROSSO (PACOTE COM 01 KG)	PCT	21,0000	63,1700	1.326,57	0,0000	63,1700	1.326,57	---	---	---	---
297	RÉGUA 30 cm	UN	1.683,0000	3,4000	5.722,20	0,0000	3,4000	5.722,20	---	---	---	---
298	RÉGUA 30 cm	UN	561,0000	3,4000	1.907,40	0,0000	3,4000	1.907,40	---	---	---	---
299	SACO PLASTICO - CAIXA COM 400 UNIDADES Especificação: TIPO ENVELOPE PLASTICO, TAMANHO OFICIO COM 04 FUIROS COM ESPESSURA MINIMA DE 0,06 MICRAS, TRANSPARENTE, MEDINDO 40 X 325 MM	CX	29,0000	154,7000	4.486,30	0,0000	154,7000	4.486,30	---	---	---	---
300	SACO PLASTICO - CAIXA COM 400 UNIDADES Especificação: TIPO ENVELOPE PLASTICO, TAMANHO OFICIO COM 04 FUIROS COM ESPESSURA MINIMA DE 0,06 MICRAS, TRANSPARENTE, MEDINDO 40 X 325 MM	CX	87,0000	154,7000	13.458,90	0,0000	154,7000	13.458,90	---	---	---	---
301	TECLADO Especificação: ESPECIFICAÇÃO:Com teclas de atalho, acesse	PÇ	108,0000	136,8700	14.781,96	0,0000	136,8700	14.781,96	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética			N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.							
	facilmente as ferramentas mais usadas, como calculadora, controles de zoom e áudio. Teclas de mídia para controle de música e vídeo Controle facilmente sua música, com teclas para ir para a próxima faixa ou a faixa anterior, reproduzir, pausar e ajustar o volume. Indicador de status da pilha Uma luz indica quando a suas baterias estão ficando fracas. Conexão Sem Fio Confiável Desfrute da tecnologia sem fio de 2,4 gigahertz (GHz), que oferece conexão confiável a até 5 m de distância, sem praticamente nenhuma interferência. MARCA DE REFERÊNCIA: MICROSOFT OU SUPERIOR QUALIDADE											
302	TECLADO Especificação: ESPECIFICAÇÃO:Com teclas de atalho, acesse facilmente as ferramentas mais usadas, como calculadora, controles de zoom e áudio. Teclas de mídia para controle de música e vídeo Controle facilmente sua música, com teclas para ir para a próxima faixa ou a faixa anterior, reproduzir, pausar e ajustar o volume. Indicador de status da pilha Uma luz indica quando a suas baterias estão ficando fracas. Conexão Sem Fio Confiável Desfrute da tecnologia sem fio de 2,4 gigahertz (GHz), que oferece conexão confiável a até 5 m de distância, sem praticamente nenhuma interferência. MARCA DE REFERÊNCIA: MICROSOFT OU SUPERIOR QUALIDADE	PÇ	36,0000	136,8700	4.927,32	0,0000	136,8700	4.927,32	---	---	---	---
303	TESOURA Especificação: TESOURA MATERIAL AÇO INOXIDAVEL COMPRIMENTO 15 CM CARACTERISTCAS ESCOLAR PONTA ARREDONDADA	UN	84,0000	8,1100	681,24	0,0000	8,1100	681,24	---	---	---	---
304	TESOURA Especificação: TESOURA MATERIAL AÇO INOXIDAVEL COMPRIMENTO 15 CM CARACTERISTCAS ESCOLAR PONTA ARREDONDADA	UN	252,0000	8,1100	2.043,72	0,0000	8,1100	2.043,72	---	---	---	---
305	TESOURA Especificação: TESOURA MULTIUSO LAMINAS EM AÇO INOX 1,8 MM DE ESPESSURA, 21 CM DE COMPRIMENTO CABO EMBORRACHADO FLEXIVEL EM FORMATO ANATOMICO NA COR PRETA	UN	750,0000	25,7400	19.305,00	0,0000	25,7400	19.305,00	---	---	---	---
306	TESOURA Especificação: TESOURA MULTIUSO LAMINAS EM AÇO INOX 1,8 MM DE ESPESSURA, 21 CM DE COMPRIMENTO CABO EMBORRACHADO FLEXIVEL EM FORMATO ANATOMICO NA COR PRETA	UN	2.250,0000	25,7400	57.915,00	0,0000	25,7400	57.915,00	---	---	---	---
307	TESOURA DE PICOTAR 22 CM EM AÇO INOXIDADE CM 22X0,8X02 Especificação: TESOURA DE PICOTAR 22 CM EM AÇO INOXIDAVEL CM 22X08X02	UN	10,0000	75,4500	754,50	0,0000	75,4500	754,50	---	---	---	---
308	TESOURA DE PICOTAR 22 CM EM AÇO INOXIDADE CM	UN	30,0000	75,4500	2.263,50	0,0000	75,4500	2.263,50	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética				N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.						
	22X0,8X02 Especificação: TESOURA DE PICOTAR 22 CM EM AÇO INOXIDAVEL CM 22X08X02											
309	TINTA ACRILICA 15 ML CAIXA C/ 06 CORES	CX	5,0000	20,4600	102,30	0,0000	20,4600	102,30	---	---	---	---
310	TINTA ACRILICA 15 ML CAIXA C/ 06 CORES	CX	15,0000	20,4600	306,90	0,0000	20,4600	306,90	---	---	---	---
311	TINTA GUACHE - CX.06 CORES	UN	125,0000	12,2000	1.525,00	0,0000	12,2000	1.525,00	---	---	---	---
312	TINTA GUACHE - CX.06 CORES	UN	375,0000	12,2000	4.575,00	0,0000	12,2000	4.575,00	---	---	---	---
313	TINTA P/CARIMBO Especificação: TINTA PARA CARIMBO - 40 ML - CORES (AZUL, PRETO, VERMELHO)	UN	22,0000	9,2100	202,62	0,0000	9,2100	202,62	---	---	---	---
314	TINTA P/CARIMBO Especificação: TINTA PARA CARIMBO - 40 ML - CORES (AZUL, PRETO, VERMELHO)	UN	66,0000	9,2100	607,86	0,0000	9,2100	607,86	---	---	---	---
315	TINTA PARA TECIDO 250ML Especificação: TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS	UN	258,0000	31,4700	8.119,26	0,0000	31,4700	8.119,26	---	---	---	---
316	TINTA PARA TECIDO 250ML Especificação: TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS	UN	774,0000	31,4700	24.357,78	0,0000	31,4700	24.357,78	---	---	---	---
317	TINTURA A DEDO 15 ML - CX. 06 CORES	UN	250,0000	15,7500	3.937,50	0,0000	15,7500	3.937,50	---	---	---	---
318	TINTURA A DEDO 15 ML - CX. 06 CORES	UN	750,0000	15,7500	11.812,50	0,0000	15,7500	11.812,50	---	---	---	---
319	TNT ROLO COM 50 METROS Especificação: TNT ROLO COM 50 METROS	UN	504,0000	182,8800	92.171,52	0,0000	182,8800	92.171,52	---	---	---	---
320	TNT ROLO COM 50 METROS Especificação: TNT ROLO COM 50 METROS	UN	168,0000	182,8800	30.723,84	0,0000	182,8800	30.723,84	---	---	---	---
Total:					2.251.293,09							

Resumo:

Fornecedor	Prazo de Validade	Forma de Pagamento	Prazo de Entrega	Itens cotados	Valor total
N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA. - 07797967000195				320	2.251.293,09